
令和6年3月1日

分任支出負担行為担当官
西都児湯森林管理署長　冨永　雄二

工事種別 工事概要 入札方式

新設工事

延長 471.7m  幅員 3.5m

予定価格（税抜き） 契約年月日

39,625,000円 令和6年3月1日

契約金額（税抜き） 工事完成の時期

38,724,000円 令和7年1月

○予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格

　別添「入札公告」のとおり

○競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由

　別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり

○入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額

　別紙「入札執行調書」（別添２）のとおり

○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

　別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり

工事着手の時期

令和6年3月

工　　 事　　 名 施　工　場　所

令和5年度平山1011林道新設工事 宮崎県児湯郡都農町平山地内

令和5年度　西都児湯森林管理署　公共工事契約状況

調査基準価格（税抜き） 契約相手方の商号又は名称及び住所

35,781,400円 宮崎県日向市大字日知屋字塩田16198    株式会社　七組

林道工事
一般競争入札

（総合評価落札方式）

























 

（別紙１） 

競争契約参加資格確認結果書 

 

１ 工 事 名：令和５年度平山 1011 林道新設工事 

２ 発注機関名：西都児湯森林管理署 

３ 入札公告日：令和６年１月 29 日 

４ 競争参加資格確認結果通知日：令和６年２月 14 日 

 

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由 

株式会社 仁科産業 有  

株式会社 桑原建設 有  

株式会社 七組 有  

第一建設 株式会社 有  

   

   

   

   

（備考）１「資格の有無」の欄には、資格があると認めた場合には「有」と記載し、

資格がないと認めた場合には「無」と記載する。 

    ２「資格がないと認めた理由」の欄には、入札公告において示した「競争に

参加する者に必要な資格に関する事項」のどの事項を満たさなかったのか

を記載すること。 





               本　工　事　費　内　訳　表
      

工事名   平山1011林道新設工事
 西都児湯森林管理署  本署
明細No 費 目 工　　　　　　種 数 量 単 位 単 価 金 額

1 直接工事費 土工 10.00 工種 - 10,382,000
2 舗装工 1.00 工種 - 1,804,000
3 溝渠工 8.00 工種 - 1,536,000
4 その他工種 2.00 工種 - 8,314,000

直接工事費計 22,036,000
5 間接工事費 共通仮設費 1.00 式 - 2,877,000
6 現場管理費 1.00 式 - 8,241,000

間接工事費計 11,118,000
工事原価 33,154,000

7 一般管理費等 1.00 式 - 6,471,000
工事価格 39,625,000

- 消費税相当額 10.00 % - 3,962,500
本工事費計 43,587,500

摘 要



       明　　　　細　　　　表

1 土工 点在地A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

西都児湯森林管理署 本署 宮崎 64 高鍋30 545

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

78 [ 施 工 々 種 ] 10.00 工種 0 0
7001 粘性土切土 129.00 m3 1,144 147,576
7002 礫質土切土 2,089.00 m3 1,227 2,563,203
7003 岩塊・玉石切土 23.00 m3 1,653 38,019
7023 軟岩（Ⅰ）B切土 143.00 m3 3,422 489,346
7004 流用盛土 181.00 m3 799 144,619
7006 運搬盛土　160m 1,390.00 m3 1,444 2,007,160
7007 運搬残土　840m 575.00 m3 1,882 1,082,150
7008 盛土法面整形 礫質土 排出ガス対策型 BH山積0.45m3 [0.35m3] 削取り整形 1,346.00 m2 373 502,058
7012 鉄鋼スラグ路盤工 BH山積0.13ｍ3[0.1ｍ3]舗装面仕上げ有り1層(20cm以下) 1,574.90 ｍ2 1,971 3,104,127
7024 種子散布工【市単】 1,346.00 m2 226 304,196

頁  計  10,382,454
計 [10382454] 10,382,000

割出単価 1,038,200
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 2,107,238

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 3,072,700
金額計の内  形成材料 2,080,443
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 550,417

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

2 舗装工 点在地A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

西都児湯森林管理署 本署 宮崎 64 高鍋30 545

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

78 [ 施 工 々 種 ] 1.00 工種 0 0
7011 コンクリート路面工 表層工0.15m　　路盤工10cm 228.40 m2 7,900 1,804,360

頁  計  1,804,360
計 [1804360] 1,804,000

割出単価 1,804,000
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 544,049

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 40,427
金額計の内  形成材料 1,180,828
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 2,512

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

3 溝渠工 点在地A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

西都児湯森林管理署 本署 宮崎 64 高鍋30 545

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

78 [ 施 工 々 種 ] 8.00 工種 0 0
7013 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ横断溝　150S型 単独施工 床堀0.45BH 障害無 18.00 ｍ 12,698 228,564
7014 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ横断溝　150S型 ｺﾝｸﾘｰﾄ路面工と組合せ 床堀0.45BH 障害無 4.50 ｍ 13,796 62,082
7015 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ横断溝　300型 横断溝保護工と組合せ 床堀0.45BH 障害無 9.40 ｍ 60,023 564,216
7016 横断溝保護工 厚0.15m 25.00 m2 9,064 226,600
7017 ｺﾙｹﾞｰﾄﾌﾘｭｰﾑ A400*400　t=1.6 5.00 m 16,090 80,450
7018 ｺﾙｹﾞｰﾄﾌﾘｭｰﾑ A600*600　t=1.6 12.00 m 20,140 241,680
7019 木製枠工 L=1.50m 6.00 基 17,636 105,816
7020 布団かご工 ｽﾛｰﾌﾟ 2.00 m 13,310 26,620

頁  計  1,536,028
計 [1536028] 1,536,000

割出単価 192,000
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 228,817

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 36,063
金額計の内  形成材料 1,262,495
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 29,698

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

4 その他工種 点在地A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

西都児湯森林管理署 本署 宮崎 64 高鍋30 545

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

78 [ 施 工 々 種 ] 2.00 工種 0 0
7021 支障木処理費 1.00 m 6,745,000 6,745,000
7022 路面補修（現道） ﾊﾞｯｸﾎｳ　0.45m3 5,000.00 m 240 1,200,000
7025 枝条片付 １種 4,800.00 m2 77 369,600

頁  計  8,314,600
計 [8314600] 8,314,000

割出単価 4,157,000
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 919,600

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 325,000
金額計の内  形成材料 0
金額計の内  機械賃料 0

メインブロック サブブロック



明　　　細　　　表
　 　 　

5   間接工事費　共通仮設費 支給品費・無償貸付機械評価額 処分費等・飛行経費 鋼桁、門扉工場原価・別途製作する標識柱

(構造)    Ｔ　直接工事費(+) 22,036,000 　o　適用諸経費率  
   Ａ　積上仮設費等(+) 0 　a　原定率共通仮設費率(%) 11.28
   Ｓ　対象額算定組込経費(+) 　b　施工地域補正係数 1.0  
   Ｈ　対象額算定除外経費(-) c　週休2日補正係数 1.04
   Ｐ　定率仮設費算定対象額 22,036,000 d  採用仮設費率  a * b * c 11.73

単価No 名　　　　称 規　　　格 数　量 単位 単　価 金　　　額 備　　考
  定率現場環境改善費 ( T + S ) *  1.33 % 1.00 式 293,000
  小計 293000 293,000
  定率共通仮設費  P  *  11.73 % 1.00 式 2,584,000

  計 2,877,000

（備考） （参考）金額計の内労務費の金額 0 %割増 0

8 道路工事



明        細        表
6   間接工事費　現場管理費 　   

 （構造） （森林管理署名） （事務所名） ﾒｲﾝﾌﾞﾛｯｸ (ｻﾌﾞﾌﾞﾛｯｸ) （ﾌﾞﾛｯｸ略称）

西都児湯森林管理署 本署 64 545 宮崎

単価No 名　　　　　　称 規　　　格 数　　量　 単位 単　　価 金　　　額

 　現　場　管　理　費 　 1.0 式 - 8,241,000

     　　　　計 8,241,000

　　A  直接工事費 22,036,000 円
　　B　純工事費 （支給品費等含まない） 24,913,000 円
　　C　産業廃棄物処分費等 円
　　D　現場管理費算定対象額 (B - C) 24,913,000 円
　　E　現場管理費率 （Ｄで算定） 31.21 ％ 8 道路工事
　　F　施工時期補正　設定工期 （標準工期） 日　（ 250 日）
　　G　　 冬期期間内工期 日
　　H　　 級地区分補正係数 0.00
　  I　   冬期率（Ｉ'年度内工期率） （Ｇ／Ｆ＊１００） 0 ％
　　J　　 冬期補正率　 （Ｈ＊Ｉ／１００） 0.00 ％
　　K　  真夏日 0 日
　　L　  真夏日率 （K／F＊100） 0 ％
　　M　  熱中症対策補正率 （L＊１．２／100） 0.00 ％
　　N　施工地域補正係数 1.00
　　O　週休2日補正係数 1.06
    P　補正現場管理費率 （Ｅ＊N＋（J＋M））＊O 33.08 ％ （J＋Mの最大は２．０％）
　  Q　算定現場管理費 （Ｄ＊P／１００） 8,241,220 円
　　R　端数切捨額 （千円止） -220 円
　  S　現場管理費 （Q＋R） 8,241,000 円

備考



　  

明        細        表
7   一　般　管　理　費　等 　   

 （構造）　計算内容は下記参照 （森林管理署名） （事務所名） ﾒｲﾝﾌﾞﾛｯｸ (ｻﾌﾞﾌﾞﾛｯｸ) （ﾌﾞﾛｯｸ略称）

　　 西都児湯森林管理署 本署 64 545 宮崎

単価No 名　　　　　　称 規　　　格 数　　量　 単  位 単　　価 金　　　額

 　一　般　管　理　費　等 　 1.0 式 - 6,471,000

     　　　　計 6,471,000

　　　O　工事原価 点在地A 33,154,000 円
円
円
円
円
円
円
円
円
円

　　　Ａ  一般管理費等算定対象額 （産廃処分費等で補正） 33,154,000 円
　　　Ｂ　一般管理費等率 （Ａで算定） 19.48 ％
　　　Ｃ　補正係数 　 1.00  
　　　Ｄ　補正一般管理費等率 （Ｂ＊Ｃ） 19.48 ％  
　　　Ｅ　率部一般管理費等額 （Ａ＊Ｄ／１００） 6,458,399 円
　　　Ｆ　契約保証補正値 　 0.04 ％
　　　Ｇ　契約保証補正額 （Ａ＊Ｆ／１００） 13,261 円
　　　Ｈ　 算定一般管理費等 （Ｅ＋Ｇ） 6,471,660 円
　　　Ｉ　採用一般管理費等 （千円止） 6,471,000 円
　  　

　 　 　
備考　　係数は四捨五入　　金額は切捨 　
　



 

7001 粘性土切土

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 129 m3

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

4413 掘削 砂・砂質土・粘性土・礫質土 0.45BH 地山 5,000m3未満 12.00 m3

4445 片切掘削 砂・砂質土・粘性土・礫質土 0.45BH 117.00 m3

4541 切土法面整形 砂・砂質土,粘性土 排出ガス対策型 BH山積0.45m3 [0.35m3] 57.00 m2

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

ｺｰﾄﾞNo メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7002 礫質土切土

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 2089 m3

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

4413 掘削 砂・砂質土・粘性土・礫質土 0.45BH 地山 5,000m3未満 113.00 m3

4445 片切掘削 砂・砂質土・粘性土・礫質土 0.45BH 1,976.00 m3

4542 切土法面整形　礫質土 排出ガス対策型 BH山積0.45m3 [0.35m3] 930.00 m2

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

ｺｰﾄﾞNo メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7003 岩塊・玉石切土

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 23 m3

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

4446 片切掘削 岩塊・玉石・軟岩(I)A 0.45BH 23.00 m3

4543 切土法面整形　岩塊・玉石,軟１A 排出ガス対策型 BH山積0.45m3 [0.35m3] 10.00 m2

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

ｺｰﾄﾞNo メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7004 流用盛土

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 1 m3

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

4504 敷均し(路体・路床・築堤等) 3t級BD 1.00 m3

4507 締固め(路体・築堤等) 搭乗式ｺﾝﾊﾞｲﾝﾄﾞ型 3-4t 1.00 m3

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

ｺｰﾄﾞNo メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7005 盛土・残土の積込

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 1760 m3

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

6009 積込 砂・砂質土・粘性土・礫質土 0.45BH 地山 5,000m3未満　制限－　障害あり 2,218.00 m3

6010 積込 岩塊・玉石・軟岩(Ｉ)Ａ 0.45BH 地山 5,000m3未満　制限－　障害あり 23.00 m3

6011 積込 軟岩(Ⅰ)B・軟岩(Ⅱ) 0.45BH 地山 5,000m3未満　制限－　障害あり 143.00 m3

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

ｺｰﾄﾞNo メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7006 運搬盛土　160m

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 1 m3

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

7005 盛土・残土の積込 1.00 m3

4106 不整地運搬車運転経費 ｸﾛｰﾗ型油圧式 6.0t積 1/23.51 時間

4504 敷均し(路体・路床・築堤等) 3t級BD 1.00 m3

4507 締固め(路体・築堤等) 搭乗式ｺﾝﾊﾞｲﾝﾄﾞ型 3-4t 1.00 m3

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

ｺｰﾄﾞNo メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7007 運搬残土　840m

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 1 m3

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

7005 盛土・残土の積込 1.00 m3

4092 ダンプトラック（普通）運転経費 10t積 (  0%) ﾀｲﾔ 普通 1/11.23 時間

4504 敷均し(路体・路床・築堤等) 3t級BD 1.00 m3

4507 締固め(路体・築堤等) 搭乗式ｺﾝﾊﾞｲﾝﾄﾞ型 3-4t 1.00 m3

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

ｺｰﾄﾞNo メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7008 盛土法面整形 礫質土

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 100 m2

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

24 土木一般世話役 令和5年3月労賃 0.10 人

2 普通作業員 令和5年3月労賃 0.50 人

4020 バックホウ運転経費 山積 0.45m3 [0.35m3] (  0%) 3.10 時間

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

共1-10-2

ｺｰﾄﾞNo
排出ガス対策型 BH山積0.45m3 [0.35m3] 削取り整形

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7009 砂利路盤工（機械）（不陸整正＋敷均し）

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 100 m2

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

24 土木一般世話役 令和5年3月労賃 0.35 人

2 普通作業員 令和5年3月労賃 0.99 人

4015 バックホウ運転経費 第２次基準値 山積0.28m3[0.20m3]割増 0% 3.10 時間

4184 振動ローラ運転経費 搭乗式コンバインド型 排出ガス対策型 3-4t 機械路盤工 0.20 日

3703 再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ 0-40mm 11.60 m3 割増率16%

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

局林1-2 林1-2

ｺｰﾄﾞNo

敷砂利仕上がり厚 5-20cm適用

BH山積0.28m3[0.2m3] 舗装面仕上げ有り　10ｃｍ

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7010 コンクリート路面工

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 100 m2

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

* 24 土木一般世話役 令和5年3月労賃 0.20 人

* 1 特殊作業員 令和5年3月労賃 2.30 人

* 2 普通作業員 令和5年3月労賃 3.50 人

1000 諸   雑   費 対象金額に対する割合 5.00 ％

1008 路　盤　紙 クラフト紙系 112.00 m2 割増率12%

2 普通作業員 令和5年3月労賃 0.30 人

328 丸鉄線溶接金網 6 150×150mm 110.00 m2 割増率10%

2 普通作業員 令和5年3月労賃 2.00 人

524 目地材 (瀝青質板) 厚10mm 2.00 m2

3701 生コンクリート 高炉18－8－40BB 15.60 m3 割増率4%

8002 型枠 施工パッケージ単価計算参照 10.00 m2

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

局林1-3 林1-3

ｺｰﾄﾞNo

施工P型枠工(均しｺﾝｸﾘｰﾄ)10.0m2 を別途加算

厚0.15m

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7011 コンクリート路面工

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 100 m2

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

7009 砂利路盤工（機械）（不陸整正＋敷均し） BH山積0.28m3[0.2m3] 舗装面仕上げ有り　10ｃｍ 100.00 m2

7010 コンクリート路面工 厚0.15m 100.00 m2

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

ｺｰﾄﾞNo

施工P型枠工(均しｺﾝｸﾘｰﾄ)10.0m2 を別途加算

表層工0.15m　　路盤工10cm

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7012 鉄鋼スラグ路盤工

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 100 ｍ2

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

* 1 特殊作業員 令和5年3月労賃 0.41 人

* 2 普通作業員 令和5年3月労賃 1.00 人

* 4056 小型バックホウ運転経費 排出ガス対策型 山積0.13m3[0.1m3] T=5.7h 0.37 日

* 4184 振動ローラ運転経費 搭乗式コンバインド型 排出ガス対策型 3-4t 機械路盤工 0.37 日

1000 諸   雑   費 対象金額に対する割合 3.00 ％

3706 鉄鋼スラグ カタマSP 25.40 m3 割増率27%

6340 散水車4t車 0.37 日

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

ｺｰﾄﾞNo

鉄鋼スラグ　見積単価　不陸整正が必要な場合は別途計上

BH山積0.13ｍ3[0.1ｍ3]舗装面仕上げ有り1層(20cm以下)

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7013 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ横断溝　150S型

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 10 ｍ

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

2831 鉄筋コンクリート横断溝 150S型 10.00 ｍ

2 普通作業員 令和5年3月労賃 0.30 人

3011 トラッククレーン賃料 4.9 t 吊 (ﾗﾁｽｼﾞﾌﾞ型・油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 0.10 日

6216 基礎砕石工 20cm以下 0.80BH 5.10 m2

4452 埋戻工Ｄ ﾀﾝﾊﾟ 1.00 m3

4424 床堀 砂・砂質土・粘性土・礫質土 0.45BH 地山　制限－　障害無 2.00 m3

3703 再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ 0-40mm 0.60 m3 割増率20%

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

局共4-2 4

ｺｰﾄﾞNo
単独施工 床堀0.45BH 障害無

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7014 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ横断溝　150S型

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 10 ｍ

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

2831 鉄筋コンクリート横断溝 150S型 10.00 ｍ

2 普通作業員 令和5年3月労賃 0.30 人

3011 トラッククレーン賃料 4.9 t 吊 (ﾗﾁｽｼﾞﾌﾞ型・油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 0.10 日

6216 基礎砕石工 20cm以下 0.80BH 5.10 m2

4424 床堀 砂・砂質土・粘性土・礫質土 0.45BH 地山　制限－　障害無 1.00 m3

3701 生コンクリート 高炉18－8－40BB 0.60 m3 割増率20%

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

局共4-2 4

ｺｰﾄﾞNo
ｺﾝｸﾘｰﾄ路面工と組合せ 床堀0.45BH 障害無

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7015 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ横断溝　300型

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 10 ｍ

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

2832 鉄筋コンクリート横断溝 300型 10.00 ｍ

* 24 土木一般世話役 令和5年3月労賃 0.20 人

* 1 特殊作業員 令和5年3月労賃 0.20 人

* 2 普通作業員 令和5年3月労賃 0.80 人

* 3011 トラッククレーン賃料 4.9 t 吊 (ﾗﾁｽｼﾞﾌﾞ型・油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 0.20 日

1000 諸   雑   費 対象金額に対する割合 2.00 ％

24 土木一般世話役 令和5年3月労賃 0.01 人

2 普通作業員 令和5年3月労賃 0.12 人

6216 基礎砕石工 20cm以下 0.80BH 7.40 m2

4424 床堀 砂・砂質土・粘性土・礫質土 0.45BH 地山　制限－　障害無 3.00 m3

3703 再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ 0-40mm 0.90 m3 割増率20%

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

局共4-2 4

ｺｰﾄﾞNo
横断溝保護工と組合せ 床堀0.45BH 障害無

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7016 横断溝保護工

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 9 m2

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

* 24 土木一般世話役 令和5年3月労賃 0.02 人

* 1 特殊作業員 令和5年3月労賃 0.21 人

* 2 普通作業員 令和5年3月労賃 0.32 人

1000 諸   雑   費 対象金額に対する割合 5.00 ％

1008 路　盤　紙 クラフト紙系 10.08 m2 割増率12%

2 普通作業員 令和5年3月労賃 0.03 人

328 丸鉄線溶接金網 6 150×150mm 8.93 m2 割増率10%

2 普通作業員 令和5年3月労賃 0.18 人

4424 床堀 砂・砂質土・粘性土・礫質土 0.45BH 地山　制限－　障害無 3.58 m3

6216 基礎砕石工 20cm以下 0.80BH 10.24 m2

3703 再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ 0-40mm 2.50 m3 割増率20%

3702 生コンクリート(小型車割増) 高炉18－8－40BB 1.40 m3 割増率4%

524 目地材 (瀝青質板) 厚10mm 1.26 m2

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

局共4-2 5

ｺｰﾄﾞNo

生コン割増率4%

厚0.15m

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7017 ｺﾙｹﾞｰﾄﾌﾘｭｰﾑ

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 10 m

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

6144 ｺﾙｹﾞｰﾄﾌﾘｭｰﾑ止杭 10.00 ｍ

8003 コルゲートフリューム　400*400 施工パッケージ単価計算参照 10.00 m

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

ｺｰﾄﾞNo
A400*400　t=1.6

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7018 ｺﾙｹﾞｰﾄﾌﾘｭｰﾑ

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 10 m

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

6144 ｺﾙｹﾞｰﾄﾌﾘｭｰﾑ止杭 10.00 ｍ

8004 コルゲートフリューム　600*600 施工パッケージ単価計算参照 10.00 m

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

ｺｰﾄﾞNo
A600*600　t=1.6

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7019 木製枠工

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 10 基

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

2923 木製枠工 L=1.5m 10.00 基

1022 吸出防止材 [ﾔｼ繊維系] t=10mm  ( 68) 12.00 m2

24 土木一般世話役 令和5年3月労賃 0.14 人

2 普通作業員 令和5年3月労賃 0.48 人

4020 バックホウ運転経費 山積 0.45m3 [0.35m3] (  0%) 1.13 時間

3704 基礎栗石 50-150mm 3.80 m3

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

局共7-1(3)

ｺｰﾄﾞNo
L=1.50m

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7020 布団かご工

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 1 m

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

8001 ふとんかご 施工パッケージ単価計算参照 1.00 m

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

ｺｰﾄﾞNo
ｽﾛｰﾌﾟ

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7021 支障木処理費

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 1 m

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

3707 支障木処理費 1.00 式

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

ｺｰﾄﾞNo メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7022 路面補修（現道）

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 100 m

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

2 普通作業員 令和5年3月労賃 0.60 人

4020 バックホウ運転経費 山積 0.45m3 [0.35m3] (  0%) 1.59 時間

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

局共8-9
ｺｰﾄﾞNo

ﾊﾞｯｸﾎｳ　0.45m3

メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7023 軟岩（Ⅰ）B切土

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 143 m3

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

4475 人力併用掘削 軟岩(Ⅰ)B 0.80BH 143.00 m3

6046 破砕岩処理　　礫質土 0.45BH ルーズ 制限－ 障害無 5,000m3未満 143.00 m3

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

ｺｰﾄﾞNo メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7024 種子散布工【市単】

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 1 m2

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

3101 種子散布工【市単】  1,000㎡以上 1.02 ｍ2 4週8休割増1.02

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

ｺｰﾄﾞNo メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



 

7025 枝条片付 １種

（構造）  作成単位

宮崎 64 高鍋30 545 1 m2

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

4310 枝条片付 １種 人力 1.00 m2

計

単           価

単価の内労務費の金額

単価の内形成材料の金額

西都児湯森林管理署 本署

割　増　単　価　表

[摘要]

ｺｰﾄﾞNo メインブロック サブブロック

週休：4週8休以上　



施工パッケージ単価計算

積算単位 標準単価 積算単価 登録番号
m 12,911.00 13,310.00 8002

機労材 構成比 基準単価 宮崎
K(機械)  *印：賃料 5.93

K1 5.93 18,400 17,800
K2 -
K3 -

R(労務) 32.46
R1 16.72 21,600 18,270
R2 5.54 24,700 24,675
R3 5.33 25,500 27,405
R4 4.87 24,600 25,410

Z(材料) 61.61
Z1 27.94 6,320 4,600
Z2 26.02 3,360 4,865
Z3 2.28 115 154
Z4 -

S(市場単価) -
計算式

週休：4週8休以上　

-

普通作業員
特殊作業員
土木一般世話役
運転手（特殊）

詰石　割栗石　１５０～２００ｍｍ 見積価格
ふとんかご 角形パネルタイプ GS-3 線径4.0mm(#8)網目13cm 50cm×120cm
軽油　１．２号　パトロール給油
-

バックホウ（クローラ型）［標準型・排出ガス対策型（第２次基準値）］　山積0.8m3（平積0.6m3）

-
-

代表規格

条件区分

施工パッケージ名称 ｺｰﾄﾞNo.
ふとんかご 施工パ-123-2

作業区分
ふとんかご種別

設置
ｽﾛｰﾌﾟ式

ふとんかご規格 高さ50cm×幅120cm

5.93 17,800 -- 0 -- 0
100 18,400 100 -- 100 -- 5.93 ＋ -- ＋ --

16.72 18,270 5.54 24,675 5.33 27,405 4.87 25,410
100 21,600 100 24,700 100 25,500 100 24,600 16.72 ＋ 5.54 ＋ 5.33 ＋ 4.87

27.94 4,600 26.02 4,865 2.28 154 -- 0
100 6,320 100 3,360 100 115 100 -- 27.94 ＋ 26.02 ＋ 2.28 ＋ --
-- 0 100 － 5.93 － 32.46 － 61.61 0.00
100 0

積算単価 13,310.00＝

＋ × ＋
100

｝

）××

5.93

32.46

＋ ( × ＋ × ＋ × ＋ × ）×
61.61

＋ × ＋(＋ × ＋ ×

× ＋ × )×積算単価 12,911.00 × × ＋{(＝



施工パッケージ単価計算

積算単位 標準単価 積算単価 登録番号
m 12,911.00 13,310.00 8001

機労材 構成比 基準単価 宮崎
K(機械)  *印：賃料 5.93

K1 5.93 18,400 17,800
K2 -
K3 -

R(労務) 32.46
R1 16.72 21,600 18,270
R2 5.54 24,700 24,675
R3 5.33 25,500 27,405
R4 4.87 24,600 25,410

Z(材料) 61.61
Z1 27.94 6,320 4,600
Z2 26.02 3,360 4,865
Z3 2.28 115 154
Z4 -

S(市場単価) -
計算式

週休：4週8休以上　

-

普通作業員
特殊作業員
土木一般世話役
運転手（特殊）

詰石　割栗石　１５０～２００ｍｍ 見積価格
ふとんかご 角形パネルタイプ GS-3 線径4.0mm(#8)網目13cm 50cm×120cm
軽油　１．２号　パトロール給油
-

バックホウ（クローラ型）［標準型・排出ガス対策型（第２次基準値）］　山積0.8m3（平積0.6m3）

-
-

代表規格

条件区分

施工パッケージ名称 ｺｰﾄﾞNo.
ふとんかご 施工パ-123-2

作業区分
ふとんかご種別

設置
ｽﾛｰﾌﾟ式

ふとんかご規格 高さ50cm×幅120cm

5.93 17,800 -- 0 -- 0
100 18,400 100 -- 100 -- 5.93 ＋ -- ＋ --

16.72 18,270 5.54 24,675 5.33 27,405 4.87 25,410
100 21,600 100 24,700 100 25,500 100 24,600 16.72 ＋ 5.54 ＋ 5.33 ＋ 4.87

27.94 4,600 26.02 4,865 2.28 154 -- 0
100 6,320 100 3,360 100 115 100 -- 27.94 ＋ 26.02 ＋ 2.28 ＋ --
-- 0 100 － 5.93 － 32.46 － 61.61 0.00
100 0

積算単価 13,310.00＝

＋ × ＋
100

｝

）××

5.93

32.46

＋ ( × ＋ × ＋ × ＋ × ）×
61.61

＋ × ＋(＋ × ＋ ×

× ＋ × )×積算単価 12,911.00 × × ＋{(＝



施工パッケージ単価計算

積算単位 標準単価 積算単価 登録番号
m 12,911.00 13,310.00 8004

機労材 構成比 基準単価 宮崎
K(機械)  *印：賃料 5.93

K1 5.93 18,400 17,800
K2 -
K3 -

R(労務) 32.46
R1 16.72 21,600 18,270
R2 5.54 24,700 24,675
R3 5.33 25,500 27,405
R4 4.87 24,600 25,410

Z(材料) 61.61
Z1 27.94 6,320 4,600
Z2 26.02 3,360 4,865
Z3 2.28 115 154
Z4 -

S(市場単価) -
計算式

週休：4週8休以上　

-

普通作業員
特殊作業員
土木一般世話役
運転手（特殊）

詰石　割栗石　１５０～２００ｍｍ 見積価格
ふとんかご 角形パネルタイプ GS-3 線径4.0mm(#8)網目13cm 50cm×120cm
軽油　１．２号　パトロール給油
-

バックホウ（クローラ型）［標準型・排出ガス対策型（第２次基準値）］　山積0.8m3（平積0.6m3）

-
-

代表規格

条件区分

施工パッケージ名称 ｺｰﾄﾞNo.
ふとんかご 施工パ-123-2

作業区分
ふとんかご種別

設置
ｽﾛｰﾌﾟ式

ふとんかご規格 高さ50cm×幅120cm

5.93 17,800 -- 0 -- 0
100 18,400 100 -- 100 -- 5.93 ＋ -- ＋ --

16.72 18,270 5.54 24,675 5.33 27,405 4.87 25,410
100 21,600 100 24,700 100 25,500 100 24,600 16.72 ＋ 5.54 ＋ 5.33 ＋ 4.87

27.94 4,600 26.02 4,865 2.28 154 -- 0
100 6,320 100 3,360 100 115 100 -- 27.94 ＋ 26.02 ＋ 2.28 ＋ --
-- 0 100 － 5.93 － 32.46 － 61.61 0.00
100 0

積算単価 13,310.00＝

＋ × ＋
100

｝

）××

5.93

32.46

＋ ( × ＋ × ＋ × ＋ × ）×
61.61

＋ × ＋(＋ × ＋ ×

× ＋ × )×積算単価 12,911.00 × × ＋{(＝



施工パッケージ単価計算

積算単位 標準単価 積算単価 登録番号
m 12,911.00 13,310.00 8003

機労材 構成比 基準単価 宮崎
K(機械)  *印：賃料 5.93

K1 5.93 18,400 17,800
K2 -
K3 -

R(労務) 32.46
R1 16.72 21,600 18,270
R2 5.54 24,700 24,675
R3 5.33 25,500 27,405
R4 4.87 24,600 25,410

Z(材料) 61.61
Z1 27.94 6,320 4,600
Z2 26.02 3,360 4,865
Z3 2.28 115 154
Z4 -

S(市場単価) -
計算式

週休：4週8休以上　

-

普通作業員
特殊作業員
土木一般世話役
運転手（特殊）

詰石　割栗石　１５０～２００ｍｍ 見積価格
ふとんかご 角形パネルタイプ GS-3 線径4.0mm(#8)網目13cm 50cm×120cm
軽油　１．２号　パトロール給油
-

バックホウ（クローラ型）［標準型・排出ガス対策型（第２次基準値）］　山積0.8m3（平積0.6m3）

-
-

代表規格

条件区分

施工パッケージ名称 ｺｰﾄﾞNo.
ふとんかご 施工パ-123-2

作業区分
ふとんかご種別

設置
ｽﾛｰﾌﾟ式

ふとんかご規格 高さ50cm×幅120cm

5.93 17,800 -- 0 -- 0
100 18,400 100 -- 100 -- 5.93 ＋ -- ＋ --

16.72 18,270 5.54 24,675 5.33 27,405 4.87 25,410
100 21,600 100 24,700 100 25,500 100 24,600 16.72 ＋ 5.54 ＋ 5.33 ＋ 4.87

27.94 4,600 26.02 4,865 2.28 154 -- 0
100 6,320 100 3,360 100 115 100 -- 27.94 ＋ 26.02 ＋ 2.28 ＋ --
-- 0 100 － 5.93 － 32.46 － 61.61 0.00
100 0

積算単価 13,310.00＝

＋ × ＋
100

｝

）××

5.93

32.46

＋ ( × ＋ × ＋ × ＋ × ）×
61.61

＋ × ＋(＋ × ＋ ×

× ＋ × )×積算単価 12,911.00 × × ＋{(＝


